

n. 1 del 21.01.2022 del Registro dei Decreti del Presidente

Oggetto: Commissioni Consiliari permanenti – Nomina componenti.

II PRESIDENTE

Vista la deliberazione n. 1del 28 aprile 2015 dell'Assemblea dei Sindaci, con la quale è stato approvato lo Statuto provinciale;

Visto l'art 15, punto 7, dell' attuale Statuto Provinciale che prevede l'istituzione, in seno al Consiglio Provinciale, di Commissioni Consiliari;

Visto il Regolamento delle Commissioni Consiliari, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n.110 del 21/12/2015 ed in particolare l'art. 1 che istituisce n° 2 Commissioni consiliari permanenti composte da n° 6 Consiglieri ciascuna.

Visto l'art. 2 del predetto Regolamento che prevede che la designazione dei Consiglieri avvenga, all'inizio di ogni mandato e sentiti i Consiglieri, con provvedimento del Presidente;

Preso atto:

- -che in esecuzione della legge n.º 56 del 7 Aprile 2014, il 18 dicembre 2021 si sono svolte le consultazioni elettorali di 2º livello per il rinnovo biennale del Consiglio Provinciale;
- -che in data 20 dicembre 2021 ha avuto luogo la proclamazione del nuovo Consiglio della Provincia di Catanzaro;

Sentiti i Consiglieri neo eletti in merito alla nuova composizione delle due Commissioni permanenti;

Visto lo Statuto Provinciale;

Visto il TUEL approvato con D.Lgs 267/2000;

Atteso il parere favorevole del Segretario Generale;

DECRETA

Per i motivi espressi in premessa:

- 1. Prendere atto delle indicazioni fornite dai neo Consiglieri provinciali riguardo la composizione delle Commissioni Consiliari permanenti;
- 2. Stabilire che la composizione delle due Commissioni consiliari permanenti è la seguente:

PRIMA COMMISSIONE:

AFFARI GENERALI- PERSONALE- PARI OPPORTUNITÀ- BILANCIO E PROGRAMMAZIONE-SERVIZI FINANZIARI - AVVOCATURA E CONTENZIOSO- MATERIE RESIDUALI-

• Consiglieri:

Nicola Azzarito Cannella, Sergio Costanzo, Mario Deonofrio, Gregorio Gallello, Mario Amedeo Mormile, Fernando Sinopoli.

SECONDA COMMISSIONE

PUBBLICA ISTRUZIONE - EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO-LAVORI PUBBLICI E VIABILITÀ E TRASPORTI PUBBLICI - GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO- AMBIENTE E TUTELA AMBIENTALE-

• Consiglieri:

Pietro Fazio, Alessandro Falvo, Francesco Fragomele, Paolo Mattia, Davide Mastroianni, Raffaele Mercurio.

3. trasmettere copia del presente Decreto ai Consiglieri per i conseguenti adempimenti;

- **4.** trasmettere, altresì, copia del presente Decreto al Direttore Generale, al Dirigente del Settore Finanziario ed al Dirigente del Settore Servizi Generali D'Amministrazione;
- 5. Comunicare le risultanze del presente atto al Consiglio Provinciale nella prima seduta utile.

Si esprime parere favorevole Il Segretario Generale f.to Vincenzo Prenestini